promotor de la presente contratación y, contenidos en documentación 
obrante en el expediente, el presupuesto base de licitación asciende a 
la cantidad de DOSCIENTOS DIEZ MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 
OCHO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS DE EURO (210.588,40 
€) a razón de CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL CUARENTA 
EUROS (174.040,00 €) más el 21 % del IVA, que asciende a 
TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS 
CON CUARENTA CÉNTIMOS DE EURO (36.548,40 €). 

-Valor estimado:  

De acuerdo con el informe aportado por la Unidad Gestora de la 
contratación y que obra en el expediente, se establece que de

[...]

conformidad con el artículo 101 LCSP se calcula el valor estimado 
como el coste total del servicio, IVA excluido, para toda la duración del 
contrato, el VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO para los DOS 
AÑOS de duración del contrato, más la posible prórroga de dos años, 
es de TRESCIENTOS VEINTISEIS MIL OCHENTA EUROS 
(326.080,00 €). Se establece por la Unidad Gestora que el gasto 
denominado Set-up solo se realiza una solo vez con la implantación 
de la aplicación, siendo un gasto excluido el tiempo restante de la 
contratación y las posibles prórrogas. 

-Duración.  
La duración del contrato será de DOS AÑOS, con prórroga posible de